



Skatteministeriet

27. januar 2022
J.nr. 2022 - 82

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 203 af 3. januar 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Lene Skov Henningsen

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvad de enkelte medarbejdergrupper i Vurderingsstyrelsen har været beskæftiget med i den periode, hvor de offentlige vurderinger har været suspenderet – især i årene 2014-2018, herunder om nogle af medarbejderne har været udlånt til andre styrelser, f.eks. Gældsstyrelsen, og i givet fald hvor mange årsværk?

Svar

Jeg har bedt om Vurderingsstyrelsens bemærkninger til spørgsmålet. Vurderingsstyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Indledningsvist skal det oplyses, at Vurderingsstyrelsen blev oprettet som en selvstændig styrelse i 2018. Forud herfor var ejendomsområdet en del af det samlede SKAT, og der var på den baggrund ikke tale om udlån/indlån af medarbejdere i perioden fra 2014-2018.

Vurderingsstyrelsen har oplyst, at der i en periode efter styrelsens etablering i 2018 blandt andet blev benyttet ressourcer på en række organisatoriske opgaver i forbindelse med etablering og opbygning af den nye styrelse.

Videre har Vurderingsstyrelsens medarbejdere i perioden fra 2019-2021 anvendt ressourcer på generel oprydning i det gamle vurderingssystem, afvikling af genoptagelsessager i det gamle ejendomsvurderingssystem, afvikling af en række sager med system- og servicefejl, samt forberedelse og afvikling af klager over videreførte vurderinger af erhvervsjendomme.

Vurderingsstyrelsen har som forretningsstyrelse på ejendomsvurderingsområdet haft et tæt samarbejde med Udviklings- og Forenklingsstyrelsen om udviklingen af det nye ejendomsvurderingssystem.

Vurderingsstyrelsen har særligt i 2019-2021 løst en række implementeringsforberedende opgaver i tæt samarbejde med Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, herunder kravstil-else, test og kvalitetssikring, udarbejdelse af det nødvendige administrationsgrundlag, modeludvikling, igangsat forberedende sagsbehandling, gennemført kompetenceudvik-ling, etableret interessentnetværk, samt forberedt og gennemført en storskalatest af borgerrejsen, herunder Vurderingsportalens og brevenes indhold.

Vurderingsstyrelsen har i forbindelse med løsningen af disse opgaver udlånt en række årsværk til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, som har arbejdet med faglig viden, test og klargøring af leverancer fra det nye ejendomsvurderingssystem. Ligeledes har der været allokeret en række årsværk, der har bidraget med faglig viden og opgaveløsningen i fremdriften af BBR-projektet. De øvrige opgaver er blevet varetaget af medarbejdere i Vurderingsstyrelsen, men i tæt samarbejde med Udviklings- og Forenklingsstyrelsen.

Vurderingsstyrelsen har afholdt lønudgifterne til de udlånte årsværk. I perioden 2019, 2020 og 2021 har Vurderingsstyrelsen udlånt cirka 30 årsværk årligt.

Vurderingsstyrelsen overtog den 1. september 2021 ansvaret for ejendomsbeskatningsområdet fra Skattestyrelsen. Vurderingsstyrelsen har nu det samlede ansvar for drift, udvikling og implementering på ejendomsområdet, herunder det nye ejendomsvurderingssystem, tilbagebetalingsordningen, mellemprioriteten (2021-2023) og boligskatteomlægningen i 2024.

Vurderingsstyrelsens medarbejdere har derfor i sidste halvår af 2021 været beskæftiget med de store it-udviklingsprojekter på ejendomsområdet og ikke mindst med udsendelsen af de første ca. 50.000 nye ejendomsvurderinger og tilbagebetalingstilbud.”